
 
ROMANIA  
JUDETUL DOLJ  
COMUNA ALMAJ  
R O M A N I A                    

JUDETUL DOLJ 
PRIMARUL COMUNEI ALMAJ  

DISPOZITIA Nr.112 din 25.07.2023   

 

privind convocarea Consiliului local al Comunei Almaj  – judetul Dolj 
   Primarul Comunei Almaj  – judetul Dolj, doamna Țamboi Mariana , avand în vedere prev ederile 
art. 133 alin.(1)   si art 134 alin.(1) lit.a)    din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ; 
      În temeiul art. 196 alin.(1) lit.b  din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ ;  

 

DISPUN: 

  Art. 1 Se convoacă Consiliul local al Comunei Almaj  în şedinţă ordinara  în data de 31 
iulie    2023        
     Art. 2 Sedinţa se va desfasura la sediul Școlii gimnaziale “Ion Ghe. Pleșa”  din satul 
Almăj ,incepand cu ora .13.00    
    Art .3 Proiectul ordinii de zi a sedintei ordinare este prevazut in anexa care face parte 
integranta din prezenta dispozitie. 
     Art 4. Proiectele inscrise pe ordinea de zi sunt puse la dispozitia consilierilor prin 
corespondenta electronică  si on-line pe site-ul www.primariaalmaj.ro. 
       Art.5 - Consilierii locali sunt invitați sa studieze proiectele depuse și după caz să 
formuleze amendamente asupra acestora, în condițiile legii. Amendamentele formulate care 
pot fi de formă său de fond vor fi transmise în scris sau pe adresa de corespondență 
electronică primariaalmaj@gmail.com  sau se vor depune la secretarul general al comunei 
Almăj .  
    Art.6 - Comisiile de specialitate organizate la nivelul consiliului local vor stabili prin 
membrii acestora modalitatea de lucru iar avizele cu privire la proiectele analizate  se vor 
trimite pe adresa de corespondență electronică  primariaalmaj@gmail.com. sau se vor depune 
la secretarul general al comunei Almaj .  
    Art. 7 Prezenta dispoziţie se afişează la sediul Primăriei Almaj , şi se comunică  Instituţiei 
Prefectului – jud. Dolj  de către secretarul general al unităţi administrativ- teritoriale ,, 
Comuna Almaj ” – judetul Dolj. 
 
 
 
   PRIMAR                                                                               Contrasemneaza   
    Țamboi Mariana                                                                               SECRETAR  GENERAL  

                                                                                                                 Cărăvan Lucian 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 



 
 

ANEXA LA DISPOZITIA PRIMARULUI NR.112/25.07.2023  
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI A ȘEDINȚEI ORDINARE DIN DATA DE.31.07.2023  ORA 13.00 
 

Nr.crt
.  

Titlul proiectului de hotărâre Inițiatorul 
proiectului 
de hotărâre 

Comisiile de specialitate care 
acordă avizul 

Semnătura 
Președinții 
comisiilor de 
specialitate 

1. Proiect de hotarare privind actualizarea 
Devizului general al obiectivului de investitii  
“Asternere covor asfalt peste beton in satul 
Mosneni, comuna Almaj, jud. Dolj” 

Primar- 
Țamboi 
Mariana 

1.Comisia de activitati 
economico-financiare , 
agricultura , amenajarea 
teritoriului si urbanism , 
gospodarire comunala 
 

 

Gorjan Alin 
Mădălin  
 
 
 
 
 
 
 

2. Proiect de hotarare privind aprobarea contului  
de execuţie a bugetului de venituri si cheltuieli 
al UAT ,,Comuna ALMAJ  “ pe trimestrul II al 
anului 2023. 

 

Primar- 
Țamboi 
Mariana 

1.Comisia de activitati 
economico-financiare , 
agricultura , amenajarea 
teritoriului si urbanism , 
gospodarire comunala 
2. Comisia pentru protectia 
mediului ,turism , juridica si de 
disciplina , validare ,apararea 
ordinii publice si a drepturilor 
cetateanului 
 
3. Comisia de pentru invatamant 
,sanatate si familie , activitati 
social-culturale ,culte , munca si 
protectie sociala ,protectie copii 
tineret si sport  

Gorjan Alin 
Mădălin  
 
 
 
 
 
 
Totora Simion 
Cristian  
 
 
Ceacîru Marian 
  

3. Proiect de hotarare privind aprobarea 
decontării cheltuielilor de navetă pentru 
personalul didactic și didactic auxiliar pentru 
luna IUNIE    2023  

 

 
Primar- 
Țamboi 
Mariana 

 
3. Comisia de pentru invatamant 
,sanatate si familie , activitati 
social-culturale ,culte , munca si 
protectie sociala ,protectie copii 
tineret si sport 

 
 
Ceacîru Marian 
 

4 Proiect de hotarare privind alegerea unui nou 
presedinte de sedinta al Consiliului local al 
Comunei Almăj  
 

Primar- 
Țamboi 
Mariana 

1.Comisia de activitati 
economico-financiare , 
agricultura , amenajarea 
teritoriului si urbanism , 
gospodarire comunala 
2. Comisia pentru protectia 
mediului ,turism , juridica si de 
disciplina , validare ,apararea 
ordinii publice si a drepturilor 
cetateanului 
3. Comisia de pentru invatamant 
,sanatate si familie , activitati 
social-culturale ,culte , munca si 
protectie sociala ,protectie copii 
tineret si sport  

Gorjan Alin 
Mădălin  
 
 
 
 
 
 
Totora Simion 
Cristian  
 
Ceacîru Marian 
  

5. Intrebari si interpelari  
 
 
 
    P R I M A R,                          
 Țamboi Mariana                                  SECRETAR GENERAL  
                                                                  Caravan Lucian   


